Ipsius Henrici exercitio talis artis, ponet
centum de suis recipiet pl. q. l. i. x. Et tunc
dico quod si illa centum substantia pectus hereticus:
ita quod potest magno est ipse p. dat. p. rata et
magno lucratore ipse non lucret; sed in fine
annuli accipiter tm. l. est licet. Et Archi. ut
notat glo. xiiij. q. i. pleriq. ff. p. socio. l.
ver. q. est societas. Si autem ea ponit per
modum mutuū est usura. Tertio sit bona si-
cias. sic ut pecunia mea apud te lucrest cuius
pectus meo: ita quod tu industriā et ego pe-
cunias pono: et dividim⁹ f. m. quoniam⁹
Et sic est licet⁹ cōmētis opinione doctoz.

Licet pectores.

Prius. Iste secundus p. modo est usura
pallata.

Sedecima. Sed secundo modo est licita socie-
tas si data pecunia stet pectus datoris:
et lucrum ac damnum sit incertum: alio est usura
ra cessantibus his.

Tertia. Tertio modo licet. dummodo pecu-
nia stet pectus videntis.

Casus p. s.

Queritur. p. s. Utrum ludus alee
mortale. Ad hoc
dico quod f. m. Archi. et p. s. et
Bull. ludus alee est ludus quod intrit
fortune: ut ludus taxillorum: et huiusmodi est
chartarum: quod p. nicipaliter innititur fortune: quod
p. libi valet et expletia. Ludi ergo non
fortune sed robori. ut certare hasta vel de
experientia: ut ludus p. s. aut ingenio: ut lu-
dus schacorum: innituntur sicut licet⁹ f. m. doctoz⁹
res. et ff. de aleatoribz. l. i. etia clerici f. m.
Lauren. quod ad ludus schacorum. Huiusmodi lu-
dus fortune nisi fiat p. recreatione ut di-
ce: est p. libit⁹. ut. L. de religiosis et su-
perbus funeris: et de alee lusus in p. stitutio-
ne greca: in quod etia p. libit⁹ inspectio talium. Huius
inspectio est et p. cipaces in alee et taxillis
sp. peccante f. m. Monal. saltem ventraliter
maxime si sint clericci. in auct. de sanctis
episcopis. q. infidelium. et extra de vi. et ho. cle-
ri. i. c. clericci. Hoc autem intelligo quod ludus illi
est exercet. Ut vero peccat mortali sp. peccato-
res quod ludus exercet cum p. cito mortali:
vicit rosella et non optet cum quod delectat de-

eo quod est mortale: non de se: sed ex intentione
v. ecclie p. stitutio peccare mortali: ut
ille qui inspicit tornamētū. secundum si sit mor-
tale de se quod ego vero suspicor quod est dis-
plicet in illi re sed quod est p. cito: ita quod simpli-
nollet talia fieri: et supposito quod fieri ha-
beat velut pascere oculū de ipsa re quod est se-
mala non est. Est autem ludus alee mortale f. m.
Ray. quod p. eo depōit⁹ clerici et late⁹ excōi-
cat quod p. veniali non fit. Et huius intelligit
Archib. quod ludus est ob recreationem ad aliquod
modicum et moderate: ut quod est pululo vero
scendi et p. oit⁹ ff. de aleatoribz. l. s. Huiusmodi
est ad adquendū aliquod notabile p. ludū. Et
idem innuit rex. i. c. epis. vi. xxv. dū. ut de
seruitis: quod in huiusmodi assiduitas quod non nisi
cum ludus est avaricia. Unde huiusmodi Bull. est mor-
tale cum duciti p. stitutio: quod tamen ad huiusmodi
huiusmodi facit. Intelligo autem quod ludus est ex avari-
cia quod huiusmodi ludus non est luceretur nisi cum speluncā. et ex
solatio vero quod huiusmodi ludus erit nisi neutrā p. tē
crederet lucraturā: non obstante quod appre-
rat et sperat lucrari. Non est: quod quod aliquod duo
ita se habebit et posito vel remoto alto: al-
ter p. oit⁹ vel remouet et recovers: putat lu-
do et spe lucrit: optet alter et cām altius.
Sed si remota spe stat ludus: illa spes non
erat cā. Unde non ois quod appetit lucrari: lu-
dit ppter lucrum.

Licet igit pectores.

Prius. Quid ludus fortune est p. libit⁹
quo ad exercitū ex avaricia seu cā lucri
p. nicipaliter: ut ludus taxillorum: et f. m. aliquod
chartarum.

Sedecima. Ludus fortune est licet⁹: si fit
at moderate ad recreationem circa: aliquod
modicum.

Tertia. Ludus industrie et ingenij est licet⁹
et p. clerici (nisi rōne scadat) ut ludus
schacorum: et intellige ad recreationem et ex-
rōnabilis causa.

Quarta. Est autem mortale si ex avarice
etia exercet circa notabile.

Quinta. Illud est inspiceret hos ludos
maxime clericis: quod non sit causa re-
creationis.

Sexta. Talium est inspectores vel alioz
quod non sit mala de se: sed quod ab hoīe p. libit⁹
non peccat mortali: quod simpli vellet illa
non fieri. rōne p. cito quod eis displicet.

Huiusmodi

Tractatus

Casus xlij.

tertius

Queritur. xlij. Utrum licet vendere ea qib in alijs bus cassib nō licet vti? Adh aut rūdeo q vnā maximā ex h.ij.q.clxix. et Pisa. ti. negotiatio. et Archie. q ē hec. Nō dī vēdere ea qib hoies bñ vti nō possunt nec qib vt plimū male vtrum. nec qib vtrum bñ et male si pbabi lis credit q ad vsl malū cōpent. Dein/ de rūdeo q actiones. qz

Pria hec fm Archie. vēditor aleaz taxilloz et chartaz. nō videt posse excusari a mortali: qz vt plimū his vtrum hoies ad mortale ex auaricia. Th. et fm Guili. nō tūtu ex his vivere: qib freqnti us vtrum hoies ad mortale.

Sed. Tales ex pseqnti fm eundē nō sunt absoluendi. de pe. dī. v.c.falsas.

Tertia. vēditors fucop fm eundem pnt excusari qn nec setut nec credunt q bis mīler sit vslura ad malū (qđ tñ facit liter n̄ ē credēdū) qz pnt bono fine aliquā talib vti vtrētes.

Quarta. fm Ray. mortale grauissimū est vendere arma ei q scī emere ad malū vsum.

Quinta. Et similiter vēdere fm eundē venena mortifera: q illo fz Archie. vsl sunt apta.

Sexta. Licet vendere fm Archie. ea qib qz pōt bene et male vti vt arma: dū mō nō p̄stet de malo vsl. Et intelligit de pslatia pbabilis: et n̄ vsl sit vt plimū malus: alīs ēēt repugnantia i dīcū eius.

Septima. Idē dicit de venenis q in ferant medicinas.

Casus xljij.

Queritur. xljij. Utruq pludū lucrat reneat restituere vbi nō vsl legib impia lib. Ad h̄ soluit Archie. ij. pte Pisa. Ray. Petr⁹ de pa. iiii. dist. xv et multi alij. sed singularit scrūs Tho. ij.ij.q. xxxij. ar. viij. Qui dicit q i tribus cassib tenet qz restituere ei a q est lucra et q ludū. Prio qn ille nō potuit alienare perditoriū: mo nec paupib; n̄ sli d 2sllo,

Et fm Ray. tales sūt furiosi et pdigl. l. bi qib rōne. pdigalitatis dati. sūt turores ut exponit Archie. et minores. xxv.